ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственного совета по противодействию коррупции

ворганах местного самоуправления Шекснинского муниципального района

07 декабря 2021 года № 3

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председателя

– ФИО руководитель аппарата администрации

Шекснинского муниципального района;

Секретарь

– ФИО, консультантуправления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

Члены совета: –ФИО – начальник управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

–ФИО – начальник Управления муниципальной

собственности Шекснинского муниципального

района;

– ФИО – консультант управления правовой и

кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района;

–ФИО – заместитель прокурора Шекснинского

района, старший советник юстиции;

–ФИО – представитель Молодежного

парламента Шекснинского района.

Число членов совета, принимающих участие в заседании

Межведомственного совета, составляет 6 человек. Кворум для проведения

заседания Межведомственного совета (более половины от общего числа

членов Межведомственного совета) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов районного конкурса работ по разработке

общественных механизмов противодействия коррупции.

2. Разработка планов проведения семинаров, круглых столов, обучения

муниципальных служащих органов местного самоуправления Шекснинского

муниципального района совместно с правоохранительными органами района,

органами прокуратуры района на III-IV квартал 2022 года.

Вступительное слово:

ФИО– председатель,объявил заседание открытым, озвучилсовету

повестку дня, состав совета, количество присутствующих членов совета,

приглашѐнных лиц.

2

Предложил членам комиссии принимать решения совета открытым

голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов совета.

Председатель совета поставил данное предложение на голосование.

Голосовали: «за» – 6 «против» – 0, «воздержались» – 0.

По первому вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИО., ознакомила членов

комиссии с представленными работами на районный конкурс работ по

разработке общественных механизмов противодействия коррупции и

результатами проведенного голосования.

Слушали секретаря комиссии ФИО.:

Предложила членам совета задать вопросы для обсуждения.

Вопросов не поступило.

По второму вопросу:

Слушали заместителя председателя ФИО озвучила план проведения

семинаров, круглых столов, обучения муниципальных служащих органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района совместно

с правоохранительными органами района, органами прокуратуры района на

III-IV квартал 2022 года.

Слушали секретаря комиссии ФИО

Предложила членам совета задать вопросы.

Слушали ФИО.,предложил выступить на проведении обучения

муниципальных служащих органов местного самоуправления Шекснинского

муниципального района в четвертом квартале 2022 года.

Председатель совета поставил данное предложение на голосование.

Голосовали: «за» – 6 «против» – 0, «воздержались» – 0.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу: Опубликовать для ознакомления результаты

проведенного районного конкурса работ по разработке общественных

механизмов противодействия коррупции, среди обучающихся

общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных

организаций, организаций дополнительного образования, учреждений для

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на официальном

сайте Шекснинского муниципального района.

По второму вопросу:Управлению правовой и кадровой работы

администрации Шекснинского муниципального района в срок до 31.12.2022

года реализовать план проведения обучения муниципальных служащих

органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района,

совместно с правоохранительными органами района, органами прокуратуры

района на III-IV квартал 2022 года.

Председатель_____________________  (ФИО)